
MUNICIPIO DE CHAPAB
ESTADO DE YUCATÀN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
30/nov./2024

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:10 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2024 Al 30/sep./2024

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$9,520,675.05SERVICIOS PERSONALES $7,093,149.92 $7,093,149.92$21,936.63 $2,449,461.76$9,542,611.68

$9,102,314.67REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,093,149.92 $7,093,149.92$21,936.63 $2,031,101.38$9,124,251.30

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$418,360.38REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $418,360.38$418,360.38

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,610,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,665,862.88 $2,665,862.88-$15,000.00 $929,137.12$3,595,000.00

$580,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $335,081.54 $335,081.54$0.00 $244,918.46$580,000.00

$5,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,704.00 $2,704.00$0.00 $2,296.00$5,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$805,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $540,071.76 $540,071.76-$5,000.00 $259,928.24$800,000.00

$5,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$1,830,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,662,697.55 $1,662,697.55-$39,500.00 $127,802.45$1,790,500.00

$270,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $119,071.02 $119,071.02$30,000.00 $180,928.98$300,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$115,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $6,237.01 $6,237.01-$500.00 $108,262.99$114,500.00

$4,552,880.95SERVICIOS GENERALES $2,814,479.70 $2,814,479.70-$56,795.01 $1,681,606.24$4,496,085.94

$2,400,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,492,757.97 $1,492,757.97-$21,936.63 $885,305.40$2,378,063.37

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$440,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $501,865.01 $501,865.01$0.00 -$61,865.01$440,000.00

$65,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $14,915.50 $14,915.50$141.62 $50,226.12$65,141.62
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$687,880.95SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $393,205.55 $393,205.55-$40,000.00 $254,675.40$647,880.95

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $15,598.50 $15,598.50$5,000.00 $9,401.50$25,000.00

$940,000.00SERVICIOS OFICIALES $396,137.17 $396,137.17$0.00 $543,862.83$940,000.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,766,834.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,283,822.87 $2,283,822.87$0.00 -$516,988.87$1,766,834.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,466,834.00AYUDAS SOCIALES $2,113,962.87 $2,113,962.87$0.00 -$647,128.87$1,466,834.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00DONATIVOS $169,860.00 $169,860.00$0.00 $130,140.00$300,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $30,399.00 $30,399.00$50,000.00 $19,601.00$50,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $7,199.00 $7,199.00$50,000.00 $42,801.00$50,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $23,200.00 $23,200.00$0.00 -$23,200.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,895,302.00INVERSIÓN PÚBLICA $5,525,887.79 $5,525,887.79$0.00 $2,369,414.21$7,895,302.00

$7,345,302.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $5,525,887.79 $5,525,887.79$110,011.44 $1,929,425.65$7,455,313.44

$550,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$110,011.44 $439,988.56$439,988.56

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,000.00DEUDA PÚBLICA $98,082.73 $98,082.73$0.00 $51,917.27$150,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $98,082.73 $98,082.73$0.00 $51,917.27$150,000.00

$27,495,692.00   Total del Gasto $20,511,684.89 $20,511,684.89$141.62 $6,984,148.73$27,495,833.62


